

بر اساس وعده‌های رسمی مدیرعامل آب و فاضلاب استان کرمان مشخص شد:

آخرین وضعیت خط انتقال آب خلیج فارس به کرمان



وی با بیان اینکه رفسنجان از دو سال پیش از این نعمت بهره‌مند شده و صنایع و مردم این شهرستان از آب خلیج فارس استفاده می‌کنند، تأکید کرد: اکنون نوبت به کرمان رسیده و زیرساخت‌های مربوطه با جدیت در حال تکمیل است. بر اساس برنامه‌ریزی انجام‌شده، در صورت تداوم تأمین اعتبارات، امید می‌رود که این طرح تا تابستان سال آینده به مدار بهره‌برداری وارد شود و گامی بلند در راستای رفع تنش آبی کلان‌شهر کرمان برداشته شود. مدیرعامل آبفای استان در بخش دیگری از سخنان خود، به عملکرد این شرکت در مدیریت تنش‌های آبی تابستان امسال اشاره کرد و گفت: در کنار پروژه بزرگ انتقال آب خلیج فارس، طرح تأمین اضطراری آب شهر کرمان نیز با موفقیت اجرا شده است.

۱۲ حلقه چاه و ۲۲۰ لیتر بر ثانیه، آرامش راه شبکه آب شهر کرمان بازگرداند

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار کرمان در گفتگو با خبرنگار مهر با اعلام عبور استان از تنش آبی در مراکز شهرستانها، گفت: با حفر و تجهیز ۱۲ حلقه چاه اضطراری و تزریق ۲۲۰ لیتر بر ثانیه آب به شبکه شهر کرمان، شرایط تأمین آب آشامیدنی به وضعیت پایدار رسیده است.

علی‌اصغر ذاکری‌هرندی ادامه داد: تابستان امسال برای شهروندان کرمانی با چالش کمبود آب آغاز شد، اما مجموعه اقدامات اضطراری که در کمتر از یک ماه اجرایی شد، توانست این نگرانی را به آرامش تبدیل کند.

ذاکری‌هرندی با اشاره به جزئیات این عملیات گفت: در مدت ۲۷ روز کاری، ۱۲ حلقه چاه حفر و تجهیز شد و حدود ۲۲۰ لیتر بر ثانیه آب به شبکه آشامیدنی شهر کرمان تزریق شد. این حجم از آب که برای تأمین نیاز فوری شهرستان کرمان در اوج گرمای تابستان طراحی شده بود، با سرعت عمل و هماهنگی میان دستگاه‌های اجرایی به مرحله بهره‌برداری رسید.

ذاکری‌هرندی با اشاره به گزارش شرکت آب و فاضلاب استان، تأکید کرد: اکنون به علت عدم نیاز، هفت حلقه از ۱۲ حلقه چاه اضطراری از مدار بهره‌برداری خارج شده است. این تصمیم نشان می‌دهد که ظرفیت تأمین آب در وضعیت مطلوبی قرار دارد و نیازی به استفاده هم‌زمان از تمامی منابع اضطراری نیست. معاون استاندار کرمان بر ضرورت تکمیل هر چه سریع‌تر پروژه انتقال آب خلیج فارس تأکید کرد و گفت: این خط انتقال باید هر چه زودتر به مخازن شهر کرمان برسد و انتظار می‌رود این کار تا پاییز امسال انجام شود. همچنین انتظار می‌رود آبرسانی از خط خلیج فارس به شهرستان‌های مجاور نیز تا پایان خردادماه ۱۴۰۶ انجام شود تا در این شهرها نیز با تنش آبی مواجه نشویم. این پروژه که از آن به عنوان راهکار پایدار تأمین آب استان یاد می‌شود، با هدف کاهش وابستگی به منابع آب زیرزمینی و مدیریت بهرین‌حران‌های آبی طراحی شده است.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار کرمان همچنین از تأمین منابع مالی این طرح خبر داد و اعلام کرد که از محل اعتبارات مسئولیت‌های اجتماعی، اعتبارات دولتی و منابع داخلی برای اجرای پروژه کمک خواهد شد. وی از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی نیز خواست در تخصیص اعتبارات، طرح‌های انتقال آب به شهر کرمان و شهرستان‌های همجوار را در اولویت قرار دهد.

حالا باید منتظر ماند و دید سرانجام این پروژه عظیم آبرسانی به کجا ختم می‌شود.

پروژه انتقال آب خلیج فارس به کرمان که سال‌هاست به عنوان یکی از مهم‌ترین طرح‌های آبرسانی کشور دنبال می‌شود، تابستان سال آینده به پایان می‌رسد. به گزارش مهر، با وجود تکمیل فیزیکی بخش قابل‌توجهی از خط لوله انتقال آب خلیج فارس به کرمان، این پروژه همچنان در انتظار تأمین اعتبارات لازم برای ورود به مدار بهره‌برداری است. آخرین وعده‌های رسمی مدیرعامل آب و فاضلاب استان کرمان، تابستان سال آینده را به عنوان زمان وصل آب به شبکه شهری کرمان مشخص کرده است. این در حالی معاون استاندار کرمان تأکید کرده که باید این پروژه در پاییز امسال نهایی شود.

سال‌هاست که پروژه انتقال آب از خلیج فارس به فلات مرکزی ایران، یکی از بزرگ‌ترین و طولانی‌ترین طرح‌های آبرسانی کشور، با فراز و نشیب‌های متعددی روبه‌رو بوده است. خط اول این پروژه عظیم که با عنوان «آبراه بندرعباس-کرمان-یزد» شناخته می‌شود، در سال ۱۳۹۲ در دولت یازدهم کلید خورد و هدف اصلی آن، تأمین نیاز آبی صنایع بزرگ معدنی استان‌های کرمان و یزد بود. این طرح با طول کلی ۸۷۶ کیلومتر خط اصلی و ۹۷۰ کیلومتر همراه با انشعابات، قرار بود در فاز نخست ظرفیتی بالغ بر ۱۳۰ میلیون مترمکعب آب را در سال جا به جا کند.

آبان‌ماه سال ۱۳۹۹، مراسم بهره‌برداری از مرحله نخست این طرح با حضور رئیس‌جمهور وقت برگزار شد. اما این بهره‌برداری عمدتاً معطوف به بخش صنعت بود و آب شرب شهر کرمان همچنان مغفول ماند. سال‌ها بعد، در دیماه ۱۴۰۱، با دستور رئیس‌جمهور شهید، عملیات اجرایی فاز دوم طرح با هدف انتقال ۲۰۰ میلیون مترمکعب آب نمک‌زدایی شده از خلیج فارس به استان‌های کرمان و یزد در مسیری به طول ۷۳۰ کیلومتر آغاز شد. این اتفاق، نقطه عطفی برای امیدواری مردم کرمان بود، چرا که قرار بود پای آب خلیج فارس را برای نخستین بار به خانه‌های مردم باز کند.

با این حال، گذشت زمان نشان داد که مسیر اجرای این طرح، پرفراز و نشیب‌تر از آن است که با وعده‌های امیدبخش هموار شود. بر اساس آخرین هدف‌گذاری، قرار بود آب خلیج فارس تا پایان مهرماه ۱۴۰۴ به کرمان برسد، وعده‌ای که در کلکسیون وعده‌های اجرا نشده قرار گرفت.

تکمیل لوله‌گذاری امیدها را زنده کرد

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمان از تکمیل عملیات لوله‌گذاری خط انتقال آب از خلیج فارس تا شهر کرمان خبر داد. این خبر، امیدواری‌ها را برای نزدیکی به هدف نهایی افزایش داد. با این حال، تکمیل فیزیکی خط لوله به معنای ورود آب به مدار تأمین نیست. دو ایستگاه پمپاژ این طرح، که برای انتقال آب از مسیر طولانی و پرفراز و نشیب ضروری هستند، تا همین اواخر بیش از ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشتند.

چالش تأمین اعتبار؛ مانع اصلی اجرای طرح

مهم‌ترین مانعی که امروز بر سر راه بهره‌برداری از این پروژه حیاتی قرار دارد، تأمین اعتبارات مورد نیاز است. معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار کرمان از تأمین منابع مالی جدید برای تسریع در تکمیل پروژه خبر داد. با این حال، گزارش‌ها حاکی از آن است که پروژه همچنان با مشکل تأمین نقدینگی روبه‌رو است.

مشکل تأمین آب کرمان به زودی رفع می‌شود

علیرضا عبدیان، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمان، در گفتگو با خبرنگار مهر از تکمیل فاز لوله‌گذاری خط انتقال آب از خلیج فارس به کرمان به عنوان یک تحول اساسی در زیرساخت‌های آبی استان یاد کرد.

بر اساس اعلام وی، عملیات اجرایی این خط انتقال که با هدف تأمین آب آشامیدنی شهر کرمان و برخی از شهرستان‌های همجوار دنبال می‌شود، اکنون به مرحله‌ای رسیده که لوله‌ها تا مخازن ذخیره آب شهر کرمان امتداد یافته است. این دستاورد، پس از ماه‌ها تلاش مستمر و با وجود فراز و نشیب‌های تأمین اعتبار و موانع فنی، محقق شده است. عبدیان با اشاره به اینکه این پروژه در مرحله نخست، ۳۰ میلیون مترمکعب آب را به استان کرمان اختصاص داده است، گفت: از این میزان، ۲۵ میلیون مترمکعب برای تأمین نیاز آشامیدنی شهر کرمان در نظر گرفته شده و سهم پنج میلیون مترمکعبی نیز به شهرستان رفسنجان اختصاص یافته است.

سرپرست معاونت بهداشتی و پیشگیری سازمان دامپزشکی:

استفاده غیر مجاز از خمیر مرغ و افزودنی‌ها در سوسیس و کالباس تگزید شد

در صنعت غذایی جهان است که تولید و مصرف آن تابع الزامات مشخص بهداشتی است. منشأ قابل ردیابی ماده اولیه، تولید در واحد مجاز، رعایت زنجیره سرد، فرآیند حرارتی و نتایج آزمون‌های آزمایشگاهی، معیارهای اصلی ارزیابی سلامت محصول به شمار می‌رود.

سرپرست معاونت بهداشتی، پیشگیری و ایمنی غذایی سازمان دامپزشکی با اشاره به نقش دامپزشکان شاغل در صنایع فرآورده‌های گوشتی، تصریح کرد: آنان با کنترل مخاطرات میکروبی، شیمیایی و فیزیکی، در پیشگیری از بیماری‌های مشترک انسان و حیوان و تأمین سلامت مواد غذایی نقش دارند.

وی ادامه داد: اجرای نظام‌های ایمنی مواد غذایی از جمله HACCP و اصول تولید خوب (GMP)، کنترل مخاطرات را از مرحله دریافت و نگهداری مواد اولیه تا فرآوری، پخت، بسته‌بندی و توزیع ممکن می‌کند و جداسازی مسیر گوشت خام از محصول نهایی، رعایت بهداشت تجهیزات و کارکنان و حفظ زنجیره سرد نیز الزامی است.

مقدس درباره نیتريت نیز گفت: مصرف افزودنی‌ها باید در حدود استانداردهای مصوب باشد و هرگونه استفاده خارج از ضوابط، از طریق نمونه‌برداری و آزمون‌های آزمایشگاهی پیگیری می‌شود.

وی همچنین تأکید کرد: سازمان دامپزشکی کشور بر سلامت و بهداشت مواد خام دامی تا مراحل پیش از فرآوری نهایی، از جمله نگهداری مواد اولیه در سردخانه‌های تولیدی، نظارت دارد و کنترل محصول نهایی نیز با همکاری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی انجام می‌شود.

سرپرست معاونت بهداشتی، پیشگیری و ایمنی غذایی سازمان دامپزشکی کشور در پایان از مردم خواست فرآورده‌های گوشتی را از مراکز معتبر تهیه کنند و هنگام خرید، به مشخصات واحد تولیدکننده، پروانه‌های بهداشتی، تاریخ تولید و انقضا، شرایط نگهداری و سلامت بسته‌بندی توجه داشته باشند.



سرپرست معاونت بهداشتی و پیشگیری سازمان دامپزشکی اذاعاهی فاقد مستندات درباره استفاده غیرمجاز از خمیر مرغ و افزودنی‌های بیش از حد مجاز در سوسیس و کالباس را رد کرد.

به گزارش مهر، محمدمباقر مقدس، سرپرست معاونت بهداشتی و پیشگیری سازمان دامپزشکی با اشاره به مطالب مطرح‌شده در فضای مجازی درباره فرآورده‌های گوشتی، اظهار کرد: سلامت این محصولات از مرحله تأمین ماده اولیه خام دامی تا تولید و عرضه، بر پایه ضوابط بهداشتی، نظارت‌های دامپزشکی و کنترل‌های دستگاه‌های مسئول پیگیری می‌شود و انتشار مطالب کلی و بدون استناد، می‌تواند موجب نگرانی بی‌مورد مصرف‌کنندگان شود.

وی افزود: گوشت مرغ جداسازی شده مکانیکی یا خمیر مرغ، فرآورده‌ای شناخته‌شده

خبر

اوپن‌ای‌آی برای استخدام نیروی کار خارجی جریمه شد



وزارت دادگستری آمریکا اعلام کرد که اوپن‌ای‌آی (OpenAI) و یک شرکت تابعه با پرداخت ۳.۲ میلیون دلار، ادعاهای دولت آمریکا مبنی بر اینکه آنها در استخدام و جذب نیرو، به کارکنان خارجی دارای ویزای کار موقت امتیاز می‌دهند و نسبت به متقاضیان کار آمریکایی تبعیض قائل می‌شوند را حل و فصل می‌کنند.

به گزارش ایسنا، وزارت دادگستری آمریکا در بیانیه‌ای اعلام کرد که اوپن‌ای‌آی و استات‌سیگ (Stalsig)، که نرم‌افزار توسعه‌محصول تولید می‌کنند، کارکنان خارجی را برای برخی از موقعیت‌های شغلی موجود استخدام کرده‌اند و اقدامات مختلفی را برای منصرف کردن کارکنان آمریکایی از درخواست استخدام انجام داده‌اند.

طبق اعلام وزارت دادگستری، این اقدامات شامل ملزم کردن آنها به ارسال درخواست‌های کاغذی به جای ارسال درخواست‌های الکترونیکی، تبلیغ مشاغل در رادیو در اواخر شب و عدم انتشار موقعیت‌های شغلی در یک وب‌سایت خارجی است. شرکت اوپن‌ای‌آی در توافق‌نامه حل و فصل این ادعا، ارتکاب هر گونه تخلف را رد کرد.

وزارت دادگستری از سال گذشته حداقل ده‌ها توافق دیگر در پرونده‌های مربوط به تبعیض ادعایی علیه نیروی کار آمریکایی، عمدتاً توسط شرکت‌های فناوری اعلام کرده، اما هیچ کدام به اندازه اوپن‌ای‌آی بر جسته نبوده است.

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، گفته است که بسیاری از شرکت‌ها از سیستم ویزای کار موقت سوءاستفاده می‌کنند و به دنبال محدود کردن استخدام کارگران خارجی بوده است. این شامل اعمال هزینه ۱۰۰ هزار دلاری برای ویزاهای جدید «اچ وان بی» برای نیروی کار بسیار ماهر است که به شدت در بخش فناوری مورد استفاده قرار می‌گیرند. این هزینه در انتظار چالش‌های قانونی مسدود شده است. هارمیت دیلون، معاون دادستان کل، در بیانیه‌ای گفت: این توافق قابل توجه تضمین می‌کند که اوپن‌ای‌آی آسیب‌ها را جبران می‌کند و شیوه‌های استخدام خود را تغییر می‌دهد تا نیروی کار آمریکایی فرصت عادلانه‌ای برای موقعیت‌های فناوری بسیار مورد تقاضا دریافت کنند.

وزارت دادگستری ادعا کرد که هر دو شرکت، قانون مهاجرت و ملیت فدرال را که تبعیض بر اساس شهروندی را ممنوع می‌کند، نقض کرده‌اند. این وزارتخانه اعلام کرد که اگرچه کمتر از ۱۰۰ موقعیت شغلی مورد اختلاف وجود داشت، اما این توافق قابل توجه، آسیبی را که اوپن‌ای‌آی به کارکنان آمریکایی وارد کرده است، منعکس می‌کند.

بر اساس گزارش رویترز، این توافق شامل ۱.۲ میلیون دلار جریمه و ۲ میلیون دلار غرامت برای قربانیان ادعایی تبعیض است. این آژانس اعلام کرد که اوپن‌ای‌آی همچنین موافقت کرده است که سیاست‌های استخدامی خود را اصلاح کرده، آموزش برگزار کند و تحت نظارت وزارت دادگستری قرار گیرد.

دانشگاه علوم پزشکی بم در پی درگذشت مادر باردار در بیمارستان پاستور؛

در صورت احراز هر گونه قصور پزشکی

قطعا بر خورده می کنیم

دانشگاه علوم پزشکی بم در پی درگذشت یک مادر باردار در بیمارستان پاستور، با تأکید بر اینکه تمامی اقدامات لازم برای بیمار انجام شده است، اعلام کرد: بررسی‌های کارشناسی و تحقیقات همچنان ادامه دارد و در صورت احراز هرگونه قصور یا کوتاهی، قطعا بر خوردر لازم و قانونی بدون هیچ گونه اغماضی صورت خواهد گرفت.

به گزارش «کرمان‌نو»، در پی وقوع حادثه درگذشت یک مادر باردار در بیمارستان پاستور بم، دانشگاه علوم پزشکی با انتشار بیانیه‌ای ضمن ابراز همدردی با خانواده متوفی، وضعیت رسیدگی به این پرونده را تشریح کرد.

این دانشگاه با بیان اینکه بیمارستان پاستور به عنوان مرکز اصلی ارائه خدمات درمانی منطقه، سالانه پذیرای تعداد زیادی از موارد اورژانسی و مادران باردار پرخطر است، عنوان کرد: «در این مورد اخیر نیز خدمات درمانی و مراقبت‌های پزشکی لازم برای مادر انجام شده و در عین حال، همراهان وی در تمام مراحل در کنار ایشان حضور داشتند؛ اما علیرغم تلاش‌های همه‌جانبه کادر درمان، متأسفانه این اتفاق ناگوار رخ داد.»

تعهد به پیگیری تا روشن شدن ابعاد حادثه

مسئولان دانشگاه علوم پزشکی بم با تأکید بر حساسیت بالای این موضوع، تصریح کردند که با جدیت کامل پیگیر ابعاد مختلف این اتفاق هستند و بررسی‌های دقیق تخصصی برای تعیین علت قطعی مرگ در حال انجام است.

بر اساس این گزارش، روند بررسی‌های کارشناسی و قانونی توسط تیم‌های تخصصی آغاز شده و گزارش اولیه موضوع نیز در همان ساعات اولیه وقوع حادثه به وزارت بهداشت منعکس شده است. این دانشگاه تأکید کرده است که تا روشن شدن کامل علت حادثه، روند بررسی را با دقت ادامه خواهد داد.